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Interpellation till Elin Hoffner (V) 

Är patienterna lika mycket värda, oaktat hur de väljer? 

I Region Jämtland Härjedalen har vi sedan länge en modell där både offentligt och alternativt 

drivna hälsocentraler behandlas likvärdigt i ekonomiska termer. En modell som särskiljer de 

uppdrag de offentliga hälsocentralerna har från grunduppdraget. När den egna 

verksamheten behöver mer resurser för grunduppdraget, kompenseras även alternativa 

utförare retroaktivt i enlighet med gällande regelverk – ett uttryck för rättvisa och stabilitet för 

både vårdgivare och patienter.  

Men vid regionstyrelsen den 27:e maj valde Vänsterpartiet att gå en annan väg. Där röstade 

ni för att underskottskompensationen till alternativa utförare ska vara 0 kronor. Ska 

medborgarnas kontinuerliga vårdkontakt inte längre få fortsätta? Ska år av upparbetade 

relationer, vårdplaner och tillit rivas upp – för att börja om på nytt någon annanstans? Är det 

verkligen det Vänsterpartiet vill ge våra medborgare? 

Vi talar om människor som gjort sitt vårdval i god tro, i enlighet med lagen om 

valfrihetssystem. Nu säger Vänsterpartiet i praktiken att "vård måste få kosta – men bara om 

du går till den offentliga vården". Det är inte bara ologiskt. Det är djupt orättvist. Att neka 

kompensation till de alternativa utförarna när den egna verksamheten får ersättning är inte 

ansvarstagande – det är ideologiskt driven särbehandling. 

Det är också ett brott mot den samsyn om likabehandling som vi så ofta talar om. 

Vänsterpartiet var med och fattade beslut om den nuvarande modellen. En modell där de 

ekonomiska resurserna följer patienternas behov. Det borde vara en självklarhet att så ska 

det vara men när det verkligen gäller, då åker de ideologiskt slipade glasögonen på och 

verkligheten blir inte längre synlig för Vänsterpartiet. 

Vi måste kunna kräva mer av våra beslutsfattare än godtycke. Vården ska bygga på kvalitet, 

kontinuitet och förtroende – inte på politisk nyckfullhet. 

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor: 

• Kan man lita på att Vänsterpartiet respekterar ingångna avtal?  

• Är patienterna lika mycket värda om de väljer någon av de alternativt drivna 

hälsocentralerna? 

• Hur ska Vänsterpartiet säkerställa tillgång till primärvård på de orter vi idag har 

alternativa utförare när de tvingas stänga sin verksamhet som konsekvens av den 

politik ni för? 

Jennie Klaesson (M) 
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